20 deulho do 1908, com as alterações introduzidas pela Lei Comcmntar n°418, do i6/10/201. 

Art, 24  A desistência, expressa ou tácita da doação, pata empresa donat.ra, 
a quaçuer tempo, e por qualquer motivo, implicará no dever de pagamento, em favor do Municpo do Mo9 
Guaçu, de multa correspondente a 1500 (mil e quinhentas) JFlMs (Unidades Fiszais do Muropo de Mogi 
Guaçu(SP), sem prejuizo do pagamento de todas as despesas com escrituras e regiotvs. 

Parágrafo l'Jnico. O no pagamentO da muita no prazo de 30 (tr:a) das 
contados da Noz.-cação expedica pela Prefeítura, autorizará a isenção do débito cm Dr'ida Ativa a sua

[...]

Egrégia Câmara Municipal, o incluso projeto de lei que dá nova redação ao art. 10 da Lei 
n° 5.462. de 14 de Abril de 2021, e dá outras providências. 

Através da Lei Municipal n° 5.462, de 14 de Abril de 2021, o Poder 
Executivo foi autorizado a proceder à abertura de crédito especial no valor de R$ 217.200,00 
(Duzentos e dezessete mil e duzentos reais) para atender despesas com repasse Fundo a 
Fundo - BL Proteção Social Básica FNAS COVID-19, para a OSC - Centro de Ação e 
Recuperação Social - CARS, em programa previsto na Lei n° 5.101, de 10/11/17 do PPA. 
Ocorre, Senhor Presidente, que, quando do encaminhamento da proposta á apreciação do

[...]

Mogi Guaçu, 

/,ODF FALSE1m 
PREFEITO 

/ 

RUBEN COIM: 
CHEFE DE GABIN 

VAES 
E DO PREFEITO 

PREFEITURA DE MOGI GUAÇU-SP 
GABINETE DO PREFEITO 

LEI N°5.462. DE 14 DE ABRIL DE 2021.  

Autoriza a abertura de crédito especial no valor de R$ 217.200,00 (Duzentos e 
dezessete mil e duzentos mais) para atender despesas com repasse Fundo a 
Fundo -BLPaçáoSocial Básica FNASCovid19, para aOSC- Centro de Ação e 
Recuperação Social CARS, em programa previsto na Lei n° 5.101, de 10/11/2017 do 
PPA, e dá outras providências. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MOGI GUAÇU:

[...]

Egrégia Câmara Municipal, o incluso projeto de lei que dá nova redação ao art. 10  da Lei 
a° 5.463, de 14 de Abril de 2021, e dá outras providências. 

Através da Lei Municipal n° 5.463, de 14 de Abril de 2021, o Poder 
Executivo foi autorizado a proceder à abertura de crédito especial no valor de R$ 348.030,00 
(Trezentos e quarenta e oito mil e trinta reais) para atender despesas com repasse Fundo a 
Fundo - Proteção Social Especial Média Complexidade, para a OSC - Centro de Ação e 
Recuperação Social - CARS, em programa previsto na Lei no 5. 101, de 10/11/17 do PPA. 
Ocorre, Senhor Presidente, que, quando do encaminhamento da proposta à apreciação do

[...]

20  Esta Lei entra em vigor na data de su 

Mogi Guaçu, 

RIGO FALSETTI 
PREFEITO 

PREFEITURA DE MOGI GUAÇU-SP 
GABINETE DO PREFEITO 

Abril de1 

LEI N° 5.463, DE 14 DE ABRIL DE 2021.  

Autoriza a abertura de crédito especial no valor de R$ 348.030,00 (trezentos e 
quarenta e oito mil e trinta reais) para atender despesas com repasse Fundo a 
Fundo - Proteção Social Média Complexidade, para a OSC - Centro de Ação e 
Recuperação Social CARS em programa previsto na Lei n° 5101, de 10/11/2017 do 
PPA, e dá outras providências. 

O PREFEITO DO MUNICIPK) DE MOGI GUAÇU: